
 
4.03.2024 

Günlük Eko Bülten  
 

 

1/3 
Fibabanka A.Ş. 
Esentepe Mahallesi Büyükdere Caddesi No:129 Şişli 34394 İstanbul 
fibabanka.com.tr 

Büyük Mükellefler VD: 2090007808 
Sicil Numarası: 272902 
Mersis Numarası: 0209000780814852 

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimi ile bir bütündür. 
 

Bugünün Takvimi 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Nazlı Dilcu Dağ 

dilcu.dag@fibabanka.com.tr 

 

Nazlıcan Şahan Şavur  

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr 

 

Verde Zeyn Sakallı 

verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr 

 

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Haftaya Asya piyasalarında karışık bir görünümle başlıyoruz. Japonya’da Nikkei 225 endeksi ilk kez 
40.000 seviyesini aşarken, Çin endeksleri yarın başlayacak ve 11 Mart’a kadar sürecek Ulusal Kongre 
öncesinde hafif artıda seyrediyor. Hong Kong’da ise yatay negatif bir görünüm takip ediliyor. 
Geçtiğimiz haftanın son işlem gününde ABD’de spot endeksler pozitif kapanışlar gerçekleştirdi. Dow 
Jones %0,23 yükselirken, S&P500 %0,80 ve Nasdaq %1,14 değer kazancı ile kapanış rekorlarını 
tazeledi. Bu sabah hem ABD hem Avrupa vadelileri karışık seyrediyor. 
 
Cuma günü açıklanan verilere göre ABD’de geçtiğimiz sene boyunca aylık bazda artış kaydetmiş olan 
inşaat harcamaları ocak ayında artış beklentilerinin aksine %0,2 geriledi. ISM imalat PMI ise ocak 
ayında 49,1’den 47,8’e gerileyerek beklentilerin altında kalırken, 16 aydır sektörde daralmanın 
sürdüğünü gösterdi. Beklentilerin altında kalan verilerin ardından Atlanta Fed ABD ekonomisinin yılın 
ilk çeyreği için büyüme beklentisini aşağı revizyonla %3,0’ten %2,1’e çekti. Zayıf verilerle sert düşüş 
gösteren dolar endeksi ve ABD 10 yıllık tahvil faizi bu sabah sırasıyla 103,8 ve %4,20 seviyelerinde 
bulunuyor. Bugün ABD’de takip edilecek önemli bir veri bulunmuyor. Haftanın kalanında ise istihdam 
verileri ile Fed Başkanı Powell’ın 6-7 Mart’ta Kongre’de yapacağı sunum öne çıkıyor. Euro Bölgesi 
enflasyonu şubat ayında aylık %0,6 artış gösterirken, %2,5’e gerilemesi beklenen yıllık enflasyon 
%2,6’ya geriledi. Yıllık çekirdek enflasyon da bu dönemde beklentilerden daha ufak bir gerileme ile 
%2,9’a inerek Avrupa Merkez Bankası’nın (ECB) faiz indirimlerine başlama konusundaki temkinli 
duruşunu destekledi. Veriler ECB’ye yönelik faiz indirim beklentilerinde önemli bir değişiklik 
yaratmazken, bu hafta Perşembe günü Bankanın faiz kararı ile açıklayacağı güncellenmiş ekonomik 
projeksiyonları, faiz patikası beklentilerini şekillendirecek olması açısından yakından takip edilecek. 
Toplantı haftasına girerken, EURUSD 1,0845 seviyelerinde hareket ediyor.  
 
İTO verilerine göre İstanbul’da perakende fiyatlar aylık bazda %4,07 artarken, toptan fiyatlar %4,64 
artış kaydetti. Yurt içinde bugün açıklanacak tüketici fiyat endeksinin ise aylık %3,9 artış göstermesi, 
endeksin yıllık artışının ise %66,0’ya yükselmesi bekleniyor. Geçtiğimiz haftanın son işlem gününü 
%1,05 değer kaybı ile 9.097 seviyesinden tamamlayan BIST100 endeksinde işlem hacmi 108,6 milyar 
TL seviyesinde gerçekleşti. Bankacılık endeksinde değer kaybı %2,68, ulaştırma endeksinde ise %1,58 
oranında gerçekleşirken, sınai endeksi %0,06 ile günlük bazda sınırlı gerileme kaydetti. Dolar/TL yeni 
haftaya 31,40 seviyesinden, 5 yıllık CDS primi ise 303 seviyesinden başlamış bulunuyor. 
 
ABD verileri ardından kıymetli madenlerin desteklendiği görülürken, ons altın sene başından bu yana 
en yüksek seviyelerine yükselerek 2.080$ çevresinde hareket ediyor. Ons gümüş ise 23,05$’dan işlem 
görüyor. Suudi Arabistan ve Rusya'nın gönüllü petrol üretim kesintilerini ikinci çeyreğe kadar uzatma 
konusunda anlaşmaları ardından Brent petrol 83,6$ seviyelerine seyrediyor. Erken saatlerde 64.000$ 
seviyesinin üstünü test eden Bitcoin ise 63.500$ çevresinde bulunuyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD: yukarı yönde 1,0872– 1,0898, aşağı yönde 1,0820 ve 1,0795 seviyeleri öne çıkıyor. 

 

 Ons Altın: yukarı yönde 2.088$ – 2.125$, aşağı yönde 2.050$ ve 2.035$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Gümüş: yukarı yönde 23,30$ – 23,50$, aşağı yönde 22,80$ ve 22,30$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Platin: yukarı yönde 894$ – 900$, aşağı yönde 876$ ve 869$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 USDTRY: yukarı yönde 31,450, aşağı yönde MOST indikatörü 30,7165 seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 BIST100: aşağı yönde 9.030– 8.900, yukarı yönde 9.200– 9.420 seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD: aşağı yönde 1,2615 ve 1,2536, yukarı yönde 1,2700 ve 1,2772 seviyeleri öne çıkıyor. 

Saat Ülke Veri Dönem Beklenti Önceki

10:00 Türkiye TÜFE - Aylık (%) Şubat 3,9 6,7

10:00 Türkiye TÜFE - Yıllık (%) Şubat 66,0 64,9

10:00 Türkiye Çekirdek TÜFE - Yıllık (%) Şubat 71,9 70,5

10:00 Türkiye ÜFE - Aylık (%) Şubat 4,1

10:00 Türkiye ÜFE - Yıllık (%) Şubat 44,2

12:30 EB Sentix Yatırımcı Güven Endeksi Mart -10,6 -12,9

19:00 ABD Fed Üyelerinden Harker'ın Konuşması
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Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Ekonomik aktivite için öncü gösterge olarak kabul edilen İstanbul Sanayi Odası Türkiye İmalat PMI, şubat ayında 50,2’ye yükselerek son sekiz ayda ilk kez 

faaliyet koşullarında iyileşmeye işaret etti. Şubat ayında genel faaliyet koşullarının güçlenmesinde imalat sanayi üretiminin yeniden büyümeye geçmesi 

belirleyici oldu. Üretim geçen yılın haziran ayından bu yana ilk kez artış kaydetti ve güçlü şekilde toparlandı. Üretimde artış bildiren anket katılımcıları, 

müşteri talebinin iyileşme sinyalleri verdiğine dikkat çekti. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, İmalat PMI’ın 8 ay sonra 50’nin üzerine çıktığına dikkat çekerek sanayi üretiminin yıla iyi bir başlangıç yaptığını 

söyledi. Şimşek, ana ticaret ortağı Avrupa Birliği’ndeki toparlanma ile imalat sanayinin daha da güçleneceğini öngördü. 

 İstanbul Ticaret Odası (İTO) verilerine göre İstanbul'da perakende fiyatlar şubat ayında bir önceki aya göre %4,07, toptan fiyat hareketlerini yansıtan 

toptan eşya fiyatları endeksi ise %4,64 oranında arttı. 2023 Şubat ayına göre ise perakende fiyat endeksi %76,58, toptan eşya fiyatları endeksi ise %65,06 

artış gösterdi. 

 Türkiye Beyaz Eşya Sanayicileri Derneği (TÜRKBESD) verilerine göre, 2024 yılı ocak ayı ihracatı bir önceki döneme kıyasla %2 azalırken, ihracat ve iç 

satışlardan oluşan toplam satışlar %5 oranında arttı. Dernek tarafından yapılan açıklamada, "Sektör için kritik bir öneme sahip olan iç piyasadaki bu 

olumlu seyrin devamlılığını sağlamada ise özellikle kredi kartı taksit sayılarının azaltılması büyük endişe kaynağı olmayı sürdürüyor" ifadeleri kullanıldı. 

 Türkiye Bankalar Birliği (TBB) tarafından hazırlanan "Türkiye ve Dünyada Borçluluk" raporuna göre, 2023 yılında gelişmiş ülkelerin borçluluk/GSYH oranı 

%377, gelişmekte olan ülkelerin borçluluk/GSYH oranı %255 olurken, Türkiye'de bu oran %110 seviyesinde kaldı.  

 Ticaret Bakanı Ömer Bolat, esnaf ve sanatkarların Bakanlığa bağlı kredi ve kefalet kooperatifleri aracılığıyla Halkbank'tan kullandığı genel işletme 

kredilerinde şahıs üst limitinin 650 bin liradan 750 bin liraya yükseltildiğini bildirdi. 

 TCMB’den yapılan açıklamada Bankalararası Türk Lirası Aktarım Sistemi (EFT), Müşteriler Arası Türk Lirası Aktarım Sistemi (PÖS) ve Elektronik Menkul 

Kıymet Transfer Sistemi (EMKT) bileşenlerinden oluşan TCMB Ödeme Sistemlerinin, daha esnek ve bağımsız bir mimariye geçiş amacıyla TCMB 

bünyesinde geliştirilerek yenilenmiş haliyle 23 Şubat 2024 tarihi itibarıyla hizmet vermeye başladığı belirtildi. 

 HSBC, para politikasının önemli bir derecede geleneksel tarafa yaklaşmasıyla "carry trade" dinamiklerinin Türk lirası (TL) için destekleyici hale geldiğini 

belirtti. HSBC'nin 2024 sonu Dolar/TL tahmininin 33 seviyesinde olduğu bildirilen raporda, makro görünümün, özellikle cari açıkta daralma şeklinde, TL 

için destekleyici olmasının beklendiği kaydedildi. 

 Emekli bayram ikramiyesinin 3 bin liraya çıkarılmasına yönelik düzenlemenin de yer aldığı 8. Yargı Paketi, TBMM Genel Kurulunda kabul edilerek yasalaştı. 

 Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD) Türkiye Direktörü Arvid Tuerkner "Yeşil yatırımlar her zaman çok önemli ve bunlara devam edeceğiz. Özel Sektör 

için, 2035’e kadar %65 oranında enerji üretim kapasitesinin yenilenebilir enerjiden gelmesi gerekiyor. Özel Sektöre mesajım yatırım yapmaya devam 

edin. Zor bir yıl olsa da uzun vadeye bakmamız gerekiyor. Burada net sıfıra ulaşabilmek için yatırımları sürdürmemiz gerekiyor" dedi. 

 Ticaret Bakanlığının açıkladığı verilere göre şubat ayında dış ticaret açığı yıllık bazda %42,3 azalarak 7,0 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. Açıklanan 

verilere göre şubat ayında yıllık bazda, ihracat, %13,6 artarak 21,1 milyar dolar, ithalat, %8,5 oranında azalarak 28,1 milyar dolar, dış ticaret hacmi, %0,2 

oranında azalarak 49,2 milyar dolar oldu. İhracatın ithalatı karşılama oranı ise %75,1 oldu. Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, ocak ve şubat 

aylarında dış ticaret açığında yıllık bazda toplam iyileşmenin 13,2 milyar dolara ulaştığını ve ilk çeyrekte net ihracattan büyümeye pozitif katkı 

beklediklerini aktardı.  

 Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan Sivil Toplum Kuruluşları ve Kanaat Önderleri Buluşması'nda açıklamalarda bulundu. Cumhurbaşkanı Erdoğan, 

"Piyasa gerçeklerinden kopuk bir şekilde fahiş fiyat arttırarak insanımızın lokmasına göz dikenlerle mücadelemiz sürecektir" dedi. 

 Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Türkiye ve Suudi Arabistan arasındaki ekonomik bağların daha da güçlenmesine, karşılıklı yatırımların artırılmasına yönelik 

çalışmaları güçlü şekilde sürdüreceklerini bildirdi. 

 

Avrupa 

 Şubat ayı final verilerinde Almanya’da imalat PMI 42,3 seviyesinden 42,5 seviyesine yükseltildi. 

 Euro Bölgesinde imalat PMI şubat ayı final verilerinde 46,1’den 46,5’e revize edildi. 

 İngiltere’de imalat PMI şubat ayında final verilere göre 47,1 seviyesinden 47,5 seviyesine revize edildi. 

 Euro Bölgesi'nde şubat ayında enflasyon aylık bazda %0,6 artış gösterirken, yıllık bazda %2,5'lik artış beklentisine karşın %2,6 artış gösterdi. Gıda ve 

enerjinin dahil edilmediği çekirdek enflasyon da yıllık bazda öngörülenden daha ufak bir gerileme göstererek %3,1 oldu. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Robert Holzmann, Euro Bölgesi fiyat artışlarının şubat ayında beklenenden daha az yavaşladığını gösteren verilerin 

erken faiz indirimi konusunda dikkatli olunması gerektiğini gösterdiğini belirtti. 

 Euro Bölgesi'nde işsizlik oranı, ocak ayında %6,5’ten %6,4'e düştü. 

 İngiltere Merkez Bankası (BoE) baş ekonomisti Huw Pill, BoE’nin ilk faiz indiriminin biraz uzakta olduğunu düşündüğünü söyledi. Pill, enflasyonun baharda 

potansiyel olarak %2 hedefinin altına düşmesiyle yetkililerin yanlış bir güven duygusuna karşı dikkatli olmaları gerekeceğini de ifade etti. 

 Goldman Sachs, ECB’nin faiz oranlarını daha önce beklediği gibi nisan ayından itibaren değil, haziran ayından itibaren düşürmeye başlayacağını tahmin 

etti. Goldman Sachs daha önce altı olan 25 baz puanlık indirim beklentisini ise beşe indirdi. 
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ABD 

 ABD’de S&P Global’in şubat ayına ilişkin nihai verilerine göre İmalat PMI 51,5 seviyesinden 52,2 seviyesine revize edildi. 

 ABD'de inşaat harcamaları, ocak ayında artış beklentisinin aksine aylık %0,2 gerilerken, Aralık 2022'den bu yana ilk kez aylık bazda düşüş kaydetti. İnşaat 

harcamaları, yıllık bazda ise %11,7'lik artış kaydetti. 

 ABD'de Michigan Üniversitesince ölçülen tüketici güven endeksi, şubat ayında 79,6’dan 76,9 seviyesine revize edildi. Tüketicilerin 1 yıllık ve uzun vadeli 

enflasyon beklentileri ise revize edilmezken, sırasıyla %3,0 ve %2,9 seviyelerinde belirlendi. Açıklamada görüşlerine yer verilen Tüketici Anketleri 

Direktörü Joanne Hsu, Tüketici Güveninin 1978'den bu yana tarihsel ortalamanın 8 puan gerisinde olduğunu belirtti. 

 ABD'de Tedarik Yönetim Enstitüsü (ISM) imalat PMI şubat ayında 49,1’den 47,8’e geriledi. PMI endeksi böylece 16 ay üst üste 50’nin altında kalarak 

sektörde daralma olduğunu gösterdi. Bu daralma, 2000-2002 döneminden beri en uzun süreli daralma serisi oldu. Üretim endeksi aylık 2 puan azalışla 

48,4'e, istihdam endeksi 1,1 puan azalışla 45,9'a indi. Yeni siparişlere ilişkin endeks de 3,3 puan azalarak 49,2'ye düştü. 

 Atlanta Fed’in GDPNow tahmin modeline göre ABD ekonomisinin 2024 birinci çeyrek büyüme beklentisi %3,0’ten %2,1’e düşürüldü. 

 Richmond Fed Başkanı Thomas Barkin, ABD ekonomisinde fiyat artış baskılarının hala mevcut olduğunu ve Fed'in faiz oranını ne zaman düşürmeye 

başlayabileceğini tahmin etmek için henüz çok erken olduğunu söyledi. Barkin, bu yıl faiz indirimi olasılığı sorulduğunda "Göreceğiz" dedi. Hala ücret ve 

enflasyon baskıları gördüğünü belirten Barkin kişisel tüketim harcamaları (PCE) enflasyonuna atıfta bulunarak, "Yüksek bir enflasyon raporu aldık. Genel 

olarak ocak ayı ekonomik rakamlarından çok fazla çıkarım yapmamaya çalışıyorum." dedi.  

 Fed, ABD Kongresi için yılda 2 kez hazırlanan yarı yıllık Para Politikası raporunda enflasyonun belirgin biçimde yavaşlasa da hala yüksek olduğunu dile 

getirdi. Raporda ayrıca finansal sektördeki önemli kırılganlıklara dikkat çekilirken, “Ancak bankacılık sistemindeki akut stres geçen bahardan beri azaldı. 

Bankacılık kârları ise güçlü” değerlendirmesine yer ver verildi. Fed, enflasyonu hedefe düşürme konusunda kararlı olduğunu dile getirerek ‘enflasyonun 

sürdürülebilir biçimde %2’lik hedefe indiğine emin olana dek faiz indiriminin uygun olmayacağını’ belirtti. 

 Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch, geçtiğimiz yıl düşürdüğü ABD'nin kredi notunda bu kez değişikliğe gitmedi. Ülkenin uzun dönem yabancı 

ve yerel para cinsinden kredi notu "AA+" olarak teyit edildi. Fitch, 2023 yılında genel hükümet açığının GSYH'nin %8,8'ine ulaştığını tahmin ederken, 

bunun 2022'deki %3,7’lik oranın ardından büyük bir artışa işaret ettiğine dikkat çekti. Fitch, "Enflasyondaki düşüşlere rağmen Fed'in ekonominin 

dayanıklılığı göz önüne alındığında temkinli davrandığını görüyoruz ve federal fon faiz oranındaki ilk indirimin Haziran 2024'te gerçekleşeceğini 

öngörüyoruz." görüşüne yer verdi. 

 Bank of America Corp.'tan Savita Subramanian, S&P500 için 2024 yılı kapanış hedefini 5.000 seviyesinden 5.400 seviyesine çıkardıklarını bildirdi. 

Subramanian, göstergelerin ileride daha güçlü kazanç büyümesi ve "şaşırtıcı" kâr marjı esnekliği konusunda yükseliş sinyalleri verdiğini söyledi. 

 

Asya 

 Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mao Ning, başkent Pekin'de düzenlenen basın toplantısında, ABD'nin ticari korumacılık güdüsüyle hareket ettiğini, Çin 

yapımı otomobillerin Amerikan pazarına erişimini engellemek istediğini savundu. Çin'in otomobil sektörünün ABD'li üreticiler dahil tüm küresel şirketlere 

açık olduğunu ifade eden Sözcü Mao, "ABD'nin ekonomik ve ticari meseleleri siyasileştirmesi yalnızca kendi otomotiv sanayisinin gelişimine zarar verir." 

dedi. 

 Financial Times'ın haberine göre, analistler, Pekin'in bu haftaki en önemli yıllık siyasi etkinliğinde Çin'in ekonomik toparlanmasını teşvik etmek için çok 

daha güçlü bir teşvik uygulanması yönünde gelecek piyasa baskısına direnmesinin beklendiğini ve Başkan Xi Jinping'in bunun yerine ülkeyi gelişmiş bir 

üretim süper gücü haline getirme konusundaki uzun vadeli hedefe odaklandığını belirttiler. 

 

Dünyadan 

 ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, G20 maliye bakanlarının görüş ayrılıkları nedeniyle bildiri dili üzerinde uzlaşamamalarına rağmen Gazze'deki insani 

durumla ilgili endişeler konusunda fikir birliğinin bulunduğunu söyledi. Yellen, uluslararası vergi, salgın fonu oluşturulması gibi konularda birlikte 

çalışıldığını kaydetti. 

 Suudi Arabistan ve Rusya'nın başını çektiği OPEC+ üyeleri, günlük 2,2 milyon varillik gönüllü petrol üretim kesintilerini ikinci çeyreğe kadar uzatma 

konusunda anlaştılar. Suudi Arabistan, günlük 1 milyon varillik gönüllü kesintisini haziran ayı sonuna kadar uzatacağını ve üretimini yaklaşık 9 milyon 

varilde bırakacağını söyledi. Rusya da ikinci çeyrekte petrol üretimini ve ihracatını 471.000 varil daha azaltacağını bildirdi. 


